
t-

Smlouya o ú,pravě práv a poyinností přt
dodáv'ce a odběru elektřtny

(dále jen ,,§mlouva")

uzavřená mezi

D-$mov na Jarošce, příspěvková organizace

se sídlem Jarošova 3, 695 01 Hodonín

tČo: +zg 77 47o, DIČ: není p|átce DpH

kcinta ktní fa kuračn í e- m a i l : ekonom @domovja roska. cz

ID: Jlr1_252

zastoupená Ing. Janou Matušinovou, ředitelkou

(dále jen ,,Pověřujíď zadavatel")

GEJIZA, s.r.ó.

, se sídtem Žerotínovo náměstí 44913,602 00 Brno
]i 

]

IČo: 28353242, DIČ: CZ28353242,

zapsaná Ů obch. rejstňku vedeném,Krajshým soudem v Brně pod sp. zn. C 63163

zastoupená MUDr. Bořkem Semrádem, jednatelem

(dáIe jen ,,Centrální zadavatet')

(PověfuJÍcÍ zadavatel a Céntrální zadavatel společně též jako ,§mluvní stranf)



!=

t. Úvodní ujednání

1.1. Centrální zadavatel uzavřel s obchodní společností E.ON Energie, á_.s., tČO:
2607820I, se sídlem České Budějovice, F.A.Gerstnera 21.5116, PSČ _37049,
zapsanou v obchodním rejstříku ÚeOeném u Krajského soudu v Českých
Budějovicích pod sp. zn. B 1390 (dále jen ,,Dodavatel") smlouvu o sdruŽených
službách dodávky elektřiny (dále jen ,,SSDE"), na jejímŽ základě vznikl Dodavateli
závazek dodávat Centrálnímu zadavateli do odběrných míst elektřinu, poskytovat
na vlastní jméno a na vlastní účet distribuci elektřiny a systémové sluŽby
v odběrných místech a poskytovat Centrálnímu zadavateli dalŠÍ plnění dle SSDE.

I.2. SSDE je uzavřena na základě výsledkŮ zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem
,,Centrální dodávka elektrické energie pro Jihomoravský kraj a pro
příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem, případně pro
další právnické osoby zřizované ]ihomoravským krajem , JRBU", sp. zn.
cEEEo515 (dále jen ,,Veřejná zakázka") . Yýzva o zahájení zadávacího řízení byla
Dodavateli jako jedinému zájemci odeslána dne 27.05.2015 (dále jen ,,Zadávací
řízenť). V rámci Zadávacího řízení byly zpracovány obchodní podmínky v podobě
návrhu ssDE. SSDE tvoří d]e výslovné vŮle Smluvních stran přílohu Č. 1 této
Smlouvy, přičemž vzhledem k jejímu rozsahu a uveřejnění na profilu Centrálního
zadavatele nebude k této Smlouvě pevně připojena.

1.3. SmIuvní strany na záktadě výše uvedeného tímto v souladu se zákonem Č. 89l2}t2
Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník*) a podle § 3 odst. 1 písm. a)
zákona č. t37l2oo6 Sb., o vóřein,7cn za*áiuách, ve znění pozdějších předpisŮ (dále
jen ,,Zákon o veřejných zakázkách") uzavírají tuto Smlouvu.

2. Předmět Smlouvy

2.t. předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran
při zajišťování dodávky elektřiny od Dodavatele do odběrných míst Pověřujícího
zadavatele a poskytování souvisejících služeb a dalších plnění dle SSDE
Dodavatelem a při odběru e|ektřiny ze strany Pověřujícího zadavatele v odběrných
místech Pověřujícího zadavatele a využívání souvisejících služeb a odebírání dalŠÍch
plnění dle SSDE Pověřujícím zadavatelem.

2.2. odběrná místa Pověřujícího zadavatele pro dodávky elektřiny jsou specifikována
v příloze č. 2 této Smlouvy (dále jen ,,Odběrná místa").

2.3. Dodávka elektřiny Dodavatelem se uskutečňuje z distribuČní sítě přísluŠného
provozovatele distribuční soustavy (dále jen ,,PDS*) podle smlouvy o připojenÍ,
kterou pověřující zadavatel uzavřel s PDS, v souladu s Pravidly provozování
distribuční soustavy (dále jen ,,PPDS*), Podmínkami distribuce elektřiny (dále jen
,,pDE') vydanými příslušným PDS a pokyny technického QispeČinku provozovatele
přenosové soustavy nebo příslušného PDS při činnostech bezprostředně
zamezujících stavu nouze, při stavech nouze a při likvidaci následkŮ stavŮ nouze
dle § 54 zákona č. 458l2aa0 Sb., energetického zákona, ve znění pozdějŠÍch

w.Opředpisů a příslušných prováděcích předpisŮ. V předchozí větě uvedené smlouvy,
pravidla, podmínky a pokyny jsou dle dohody Smluvních stran závazné pro obě
Smluvní strany. Dodávka eleKřiny je splněna přechodem elektřiny z distribuČní
soustavy PDS přes měřící zařízení do Odběrného místa Pověřujícího zadavatele.
odběrné místo je místem předání a převzetí elektřiny mezi Centrálním zadavatelem
a pověřujícím zadavatelem, ve kterém dochází k přechodu veškeryÍch vlastnických
práv k dodané elektřině a k přechodu nebezpečí škody,

2.4. Dodávka elektřiny se uskutečňuje podle podmínek SSDE v souladu s potřebami
Pověřujícího zadavate|e definovanými v této Smlouvě.



3. Časová a množstevní specifikace dodávek

3.1. Specifikace Odběmých míst Pověřujícího zadavatele včetně předpokládané spotřeby
je uvedena v pňloze č. 2 této Smlouvy.

3.2. Předpokládaná spotřeba eleKřiny vvchází z dosavadní spotřeby v Odběrných
místech Pověřujícího zadavatele a nezakládá povinnost Pověřujícího zadavatele
takové mnoŽství elektřiny odebrat, aní oprávnění Dodavatele a/nebo Centrálního
zadavatele odmítnout dodávky elektřiny toto množství překračující. Neodebrání
předpokládaného množství elektřiny, případně jeho překročení, nemá vliv na cenu
plnění dle této Smlouvy. Dodavatel a/nebo Centrální zadavatel není oprávněn
uplatňovat vŮČi Pověřujícímu zadavateli za neodebrání předpokládaného množství
eleKřiny, případně za jeho překročení, žádné sankce.

3.3. OkamŽikem zahájení dodávky eleKřiny je O1.o7.2O15 v 00:00:01 (dále jen
,,Zaháiení dodávek elektřinf) a okamžikem ukončení dodávky elektřiny je
3t.12.2O15 v 24:00:00, nedojde-li v souladu se SSDE k ukončení dodávek
elektřiny či k zániku závazku se SSDE dříve.

4. Cena plnění

4.t. Pověřující zadavatel se za dodávky elektřiny od Dodavate|e do odběrných míst a
poskytování souvisejících služeb a dalších plnění dle SSDE Dodavatelem zavazuje
platit cenu sjednanou v Čl. 4 SSDE (dále jen ,,Cena plněnt'). Cena plnění se sk]ádá
z následujících položek:

(i) ceny za 1 MWh elektřiny (dále jen ,,C€na za elektřinu..),

(ii) regulované ceny za distribuci dodané elektřiny,

(iii) regulované ceny za služby operátora trhu,

(iv) regulované ceny na krytí vícenáHadŮ spojených s podporou výkupu elektřiny
z obnovitelných zdrojŮ.

4.2. Cena za elektřinu je stanovena jako fixní jednotarifní cena v Kč za 1 MWh elektřiny
bez ohledu na kategorii Odběrného místa a dle dohody Centrálního zadavatele a
Dodavatele činí:

949,- Kč za 1 MWh.

4.3. Cena za distribuci pro příslušné Odběrné místo se stanoví-dle platného cenového
rozhodnutí ERU.

4.4. Cena za sluŽby operátora trhu pro příslušné odběrné místo se stanoví dle platného
cenového rozhodnutí ERÚ.

4.5. Cena^na krytí vícenákladŮ spojených s podporou výkupu eleKřiny z obnovitelných
zdrojŮ se stanoví dle platného cenového rozhodnutí ÉRU,

4.6. Cena plnění bude stanovena na základě cen uvedených v tomto článku, a to dle
skutečně dodaného množství elektřiny do Odběrných míst.

4.7. Ceny jsou uvedeny bez daně z eleKřiny a bez DPH.



4.B. K Ceně plnění bude připočtena daňz elektřiny a DPH v příslušné výši dle platných a
účinných právních předpisŮ.

4.9. V Ceně plnění jsou zahrnuta veškerá plnění Dodavatele poskytovaná dle SSDE.

4.1O. Centrální zadavatel se zavazuje účtovat Pověřujícímu zadavateli za zajištění
dodávek elektřiny od Dodavatele do Odběrných míst a poskytování souvisejících
sluŽeb a dalŠÍch plnění dle SSDE Dodavatelem Cenu plnění, tj. cenu ve stejné výši,
jakou hradí Centrální zadavatel Dodavateli na základě SSDE.

5. Vyúčtování a placení

5.1. ZÚČtovacím obdobím je 1 kalendářní měsíc v případě Odběrných míst kategorie B -
velkoodběr a kategorie C - maloodběr sprŮběhovým měřením typu B a t2
kalendářních měsícŮ bezprostředně po sobě jdoucích v případě odběrných míst
kategorie C - maloodběr s měřením typu C.

5.2. Pověřující zadavatel se zavazuje na úhradu odebraného, ale dosud nezúčtovaného
plnění platit ve prospěch Centrálního zadavatele zálohy, a to následovně:

(i) Odběrná místa kategorie B - velkoodběr:

S měřením typu A nebo B - Pověřující zadavatel bude poskytovat zálohy 1 x
měsíČně ve výŠi 6o0/o z ceny plnění za předpokládanou měsíční spotřebu elektřiny
ve vŠech Odběrných místech kategorie B. Předpokládanou měsíční spotřebou
elektřiny se rozumí spotřeba elektřiny za stejný kalendářní měsíc v předcházejícím
kalendářním roce.
VýŠe záloh bude stanovena dle předpisu záloh předloženého Dodavatelem
Centrálnímu zadavateli dle příslušných ujednání SSDE.
Zálohy budou zaplaceny na základě zálohových faktur, které budou zaslány
Pověřujícímu zadavateli nejpozději do 5. dne příslušného kalendářního měsíce.
Splatnost zálohorných faktur bude činit nejméně 10 kalendářních dnŮ od doručení
faktury Pověřujícímu zadavateli.
Cena plnění bude zúčtována měsíčně dle skutečné spotřeby eleKřiny, a to na
základě faktury vyrstavené Centrálním zadavatelem nejpozději do 15 kalendářních
dnŮ od ukončení příslušného kalendářního měsíce. Bude-li Dodavatel v prodlení
s povinností vystavit fakturu na zúčtování ceny plnění dle SSDE, prodlužuje se o
dobu prodlení Dodavatele lhŮta pro vystavení faktury Centrálním zadavatelem
uvedená v předchozí větě. Splatnost faktur Centrálního zadavatele bude činit
nejméně 14 kalendářních dnŮ od doručení faktury Pověřujícímu zadavateli. Tato
faktura bude souhrnná za všechna Odběrná místa kategorie B.

(ii) Odběrná místa kategorie C - maloodběr:

S prŮběhovým měřením (měřením typu B) Pověřující zadavatel nebude
Centrálnímu zadavateli pro Odběrná místa kategorie C s prŮněnovým měřením
(měřením typu B) poskytovat žádné zálohy.
Cena plnění bude zúčtována měsíčně dle skutečné spotřeby elektřiny, a to na
základě faktury vystavené Centrálním zadavatelem nejpozději do 15 kalendářních
dnŮ od ukonČení příslušného kalendářního měsíce. Bude-li Dodavatel v prodlení
s povinností vystavit fakturu na zúčtování ceny plnění dle SSDE, prodlužuje se o
dobu prodlení Dodavatele lhŮta pro vystavení faktury Centrálním zadavatelem
uvedená v předchozí větě. Splatnost faKur Centrálního zadavatele bude činit
nejméně 14 kalendářních dnŮ od doručení faKury Pověřujícímu zadavateli. Tato
faktura bude souhrnná za všechna Odběrná .místa kategorie c s prŮněhovým
měřením (měřením typu B).



S měřením typu C - Pověřující zadavatel bude poskytovat zálohy 1 x měsíčně ve
výši 600/o z I/L2 ceny plnění za předpokládanou spotřebu elektřiny ve všech
Odběrných místech kategorie C s měřením typu C. Předpokládanou spotřebou
elektřiny se rozumí spotřeba elektřiny za období od 01.01.2014 do 3L.L2.2OL4.
Výše záloh bude stanovena dle předpisu záloh předloženého Dodavatelem
Centrálnímu zadavateli dle příslušných ujednání SSDE.
Měsíční výše záloh pro jednotlivá Odběrná místa kategorie C s měřením typu C
budou stejné po celou dobu trvání této smlouvy, nevznese-li Pověřující zadavatel
požadavek na změnu dle následující věty, Pověřující zadavatel je oprávněn
požadovat změnu výše záloh, přičemž Centrální zadavatel je povinen tuto žádost
předloŽlt Dodavateli. Dodavatel je dle příslušných ujednání SSDE povinen upravit
výši záloh dle požadavku Cenřálního zadavatele, a to s úónnosď od kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla doručena Dodavateli
žádost o změnu výše záloh. Výše záloh stanovená dle předchozí věty je platná do
doby než na základě další žádosti Centrálního zadavatele učiněné dle požadavku
Pověřujícího zadavatele dojde postupem dle předchozí věty ke stanovení iiné výše
záloh.
Zálohy budou zaplaceny na základě zálohových faktur, Keré budou zaslány
Pověřujícímu zadavate|i nejpozději do 5. dne příslušného kalendářního měsíce.
Splatnost zálohových faktur bude činit nejméně 10 kalendářních dnŮ od doručení
faktury Pověřujícímu zadavateli.
Cena plnění bude zúčtována dle skutečné spotřeby eleKřiny, a to na základě
faktury vystavené Centrálním zadavatelem nejpozději do 15. dne kalendářního
měsíce následujícího po obdržení faktury Dodavatele vystavené v souladu s SSDE.
Splatnost faKur Centrálního zadavatele bude činit nejméně 14 kalendářních dnŮ od
doruČení faKury Pověřujícímu zadavateli. Tato faktura bude souhrnná za všechna
Odběrná místa kategorie C s měřením typu C, u nichž došlo v tomtéž kalendářním
měsíci k provedení periodického odečtu.

5.3. Pověřující zadavatel je povinen poskytnout Centrálnímu zadavateli při stanovování
výše záloh potřebnou součinnost, zejména sdělit Centrálnímu zadavateli spotřebu
elektřiny v minulých obdobích, nemŮže-ll ji Centrální zadavatel zjistit z vlastních
zdrojŮ.

5.4. Centrální zadavatel a Pověřující zadavate] se dohodli na zasílání faktur
v elektronické podobě ve formátu PDF.

5.5. Na přijatou zálohovou platbu bude vystaven daňový doklad (faktura) v souladu se
zákonem č. 235l2OO4 Sb., o dani z přidané hodnoty. Zaplacené zálohy budou
zúčtovány v konečném vyúčtování. Doplatek ceny plnění bude zaplacen na základě
konečného vyúčtování ve formě daňového dokladu (faKury), ve kterém budou
zúčtovány řádně zaplacené zálohy.

5.6. V bankovním styku se používají variabilní symboly uvedené na příslušné faktuře.
Konstantní symboly budou používány dle platných bankovních pravidel.

5.7. Ostatní případné platby podle této Smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky z
prodlení, náhrady, přeplatky) budou vyúčtovány samostatnou fakturou. Samostatná
faktura je splatná nejpozději 15. kalendářní den po doručení faKury, není-li
výslovně dohodnuto v této Smlouvě jinak.

5.B. VŠechny platby podle této Smlouvy se uskutečňují bezhotovostním převodem
v české měně.



F

6.

6.1.

6.2-

6.3.

6,4.

7.

7.I.

Práva a povinnosti Smluvních stran ve vztahu k SSDE

Pověřující zadavatel se zavazuje ve vztahu k Centrálnímu zadavateli řídit se při
odběru elektřiny veŠkenimi podmínkami, za nichž ze strany Dodavatele dochází
k dodávkám elektřiny Centrálnímu zadavateli, a to zejména ssDE, a dále ppDS a
PDE, pokyny technického dispečinku provozovatele přenosové soustavy a
PřísluŠného_ PDS při Činnostech^bezprostředně zamezujících stavu nouze, při stavech
nouze a při likvidaci následků stavů nouze a oprávněnými požadauÉy a pokyny
centrál n ího zadavatele.

Pro vylouČení veŠkených pochybností Smluvní strany stanovují, že povinnosti
uloŽené Centrálnímu zadavateli v SSDE pro odběr elektřiny plalí oooouně i pro
Pověřujícího zadavatele. Pověřující zadavatel je ve vztahu k výše uvedenému
zejména povinen:

(i) plnit veŠkerou informaČní povinnost vŮči Centrálnímu zadavateli, Dodavateli
a/nebo PDS;

(ii) udrŽovat odběrné zařízení ve stavu, ktený odpovídá příslušným technickým
normám a platným právním předpisům;

(iii) Při změnách instalovaných spotřebičŮ v rámci platného rezeryovaného příkonu
postupovat v souladu s PPDS;

(iv) umoŽnit přísluŠnému PDS, Dodavateli a/nebo Centrálnímu zadavateli přístup
k měřicímu zařízení a neměřeným částem odběrného elektrickéh o zařízení za
účelem provedení kontroly, odečtu, údňby, výměny či odebrání. způsob
PřístuPu k měřicímu zařízení vyplývá z jeho umístěnía umožněním přístupu se
rozumí zej ména zpřístu pn ěn í veškených nem ovi tostí ;

(v) informovat Centrálního zadavatele bez zbytečného odkladu o chybě nebo
omylu při 

^vyúČtování 
plateb podle SSDE vzniklých nesprávným odečtem

elektroměrŮ, iakoŽ i dalŠÍch skutečnostech, které by mohly vést k chybnému
vyúčtování dodávky elektřiny od Dodavatele do odběrných míst a
souvisejících s]uŽeb a dalŠÍch plnění poskytnutých dle SSDE Dodavatelem, a to
pokud takovou skutečnost zjistí.

Pověřující zadavatel je při dodržení veškených povinností vyplývajících z obecně
závazných předpisů, této smlouvy nebo ssDE oprávněh' poíadovat změny
ParametrŮ odběrného (odběrných) zařízení. Požadavek na změny parametrŮ
odběrného (odběrných) zařízení je Pověřující zadavatel povinen oznámit
Centrálnímu zadavateli. Centrální zadavatel je povinen v součinnosti s pověřujícím
zadavatelem poŽadavky PověřuJícího zadavatele na změny parametrŮ odoěrnéno
(od běrných ) zařízení projed n at s Dodavatel em.

Pověřující zadavatel není oprávněn po dobu platnosti a účinnosti této Sm]ouvy se
třetí osobou (obchodníkem s elektřinou) uzavřít smlouvu, jejímž předmětem by
bYlY dodávky elektřiny do jakéhokoli z Odběrných míst. PoruŠení této povinnosti je
Podstatným poruŠením této Smlouvy, které opravňuje Centrálního zadavatele
okamžitě od této Smlouvy odstoupit.

Reklamace a telefonická podpora

ZjistÍ-li kterákoli ze Smluvních stran chyby nebo omyly při vyúčtování plateb dle
této., Smlouvy nebo ssDE (dále jen ,,vady vyúčtování"), vzniklých nesprávným
odeČtem měřícího zařízení, použitím nesprávné konstanty (násobitele) měříciho
zařízení oproti skuteČně technicky možné konstantě, chybou měřícíhó zařízení,



PouŽitím nesPráVné ceny (sazby), početní nebo tiskovou chybou, apod., je povinna
o této skuteČnosti neprodleně informovat druhou Smluvní it.anl. Zjistí-li vadu ve
vYÚČtování Centrální zadavatel, je povinen neprodleně provést odsřranění takové
vadY vYÚČtolinÍ, byla-li zpŮsobena jeho jednáním, nebo uplatnit vadu vyúčtování u
Dodavatele. ZjistÍ-li vadu vyúčtování Pověřující zadavatel, je oprávněn požadovat
Po Centrálním zadavateli písemnou výzvou odstranění ia-kové vaay výúčtování.
PÍsemná výzva k odstranění vady vyúčtování (dále jen ,,reklamace") musí
obsahovat zejména:

(i) číslo reklamované faktury, vč, variabilního symbolu;
(ii) číslo a název Odběrného místa;
(iii) číslo elekroměru a stav elektroměru ke dni podání reklamace;
(iv) odŮvodnění reklamace;

(v) další důležité skutečnosti rozhodné pro posouzení reklamace;
(vi) oznaČení osoby jednající za Pověřujícího zadavatele a jeho podpis nebo podpis

oprávněného zástupce.
7.2. pověřující zadavatel je povinen uplatnit reklamaci u centrálního zadavatele

nejPozději do 60 dní od doruČení faktury pověřujícímu zadavateli, v níž se
reklamovaná skuteČnost vyskytla, jinak se má za to, Že údaie uvedené Centrálním
zadavatelem V9 vyúČtování nebo na faktuře jsou správné. uplatněná reklamace
nemá odkladný ÚČinek na splatnost vyúčtoúání. ientrální iadavatel reklamaci
ProŠetří ve lhŮtě 30 kalendářních dní ode dne, kdy rektamaci obdržel a výsledek
Šetření oznámí Pověřujícímu zadavateli. Byla-li rekíamace oprávněna, je Céntrální
zadavatel povinen _vystavit opravný daňový doklad nejpozději do 15 kalendářních
dní po oznámení výsledku reklamace.

7.3. Dodavatel se v SSDE zavázal nejpozději ke dni Zahájení dodávek elektřiny zřídit pro
Centrálního zadavatele a dále po celoú dobu účinnósti SSDE udržovat zákaznicŘou
telefonní linku s provozem v pracovní dny v době od 08:00 do 17:00 hod. Dle
dohody centrálního zadavatele a Dodavatele bude na zákaznickou linku moci volat i
Pověřující zadavatel. O ČÍsle zákaznické telefonní linky bude Centrální zadavatel
informovat Pověřujícího dodavatele po přijetí oznámení ze strany Dodavatele.

8. Odpovědnost

B.1. Pověřující zadavatel odpovídá za škodu zpŮsobenou Centrálnímu zadavateli
PoruŠením jakékoli povinnosti Pověřujícího zadavatele vyplývající z obecně
závazných předpisů, této smtouvy nebb ssDE. vyzve-li Dodavaiel centrálního
zadavatele k plnění na základě odpovědnostního vztahu vzniklého na základě neboV souvislosti s SSDE nebo tOuto Smlouvou, a bylo-li důvodem vzniku
odPovědnostního vztahu konání nebo opomenutí Pověřujíéírro zadavatele, zavazuje
se._Pověřující zadavatel bez zbytečného odkladu plnit za Centrálního zadavatele
veškeré sankce uplatněné Dodavatelem vůči cenťrálnímu zadavateli v souvislosti
s takovýmto jednáním nebo opomenutím.

8.2. Při PoruŠení jakékoli povinnosti dle čl. 6 této Smlouvy se pověřující zadavatel
zavazuje zaplatit Centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši so ooo,- Kč za
kaŽdé jednotlivé poruŠení takové povinnosti. Splatnbst smluvní jokuty:e rá onú oá
doruČení PÍsemné výzvy Pověřujícímu zadavateli k zaplaceňí smiwni pokutr
Povinností k Úhradě smluvní pokuty není dotčeno právo Centrálního zadavatele na
náhradu ŠkodY, která_. mu porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta
vztahuje, vznikla. Pověřující zadavatel je povinen Centrálnímu zadavateli nahradit i
škodu, která přesahuje výši smluvní pokuty.



9. Zánik závazku

9.1. Závazek vzniklý z této Smlouvy zaniká uplynutím doby, na kterou byla tato
Smlouva sjednána, dohodou stran, odstoupením od Smlouvy jednou ze Smluvních
stran, nebo z jiných dŮvodŮ stanovených obecně závaznými právními předpisy.

9.2. Jednotlivá práva a povinnosti z této Smlouvy mohou zaniknout z dŮvodu faKického
ukončení odběru elektřiny Pověřujícím zadavatelem v něKerém Odběrném místě
(např. z dŮvodu ukončení činnosti apod.), a to následujícím zpŮsobem:

(i) Pověřující zadavatel oznámí Centrálnímu zadavateli písemně požadavek na
trvalé ukončení dodávek elektřiny do Odběrného místa s uvedením označení
Odběrného místa, dŮvodu trvalého ukončení dodávek a požadovaného dne
trvalého ukonČení dodávek, a to nejméně 45 kalendářních dní před
poŽadovaným dnem trvalého ukončení dodávek, nedohodnou-li se Smluvní
strany jinak;

(ii) Dodavatel zajistí ukončení smlouvy o distribuci uzavřené s příslušným PDS pro
zajiŠtění dodávek elektřiny do předmětného odběrného místa v nejbližší
možné době dle podmínek distribuce příslušného PDS.

9.3. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených
Občanským zákoníkem.

9.4. V případě nepodstatného porušení povinností stanovených touto Smlouvou je
odstoupení od této Smlouvy možné pouze po marném uplynutí přiměřené lhŮty
stanovené k odstranění porušení povinnosti dle této Smlouvy, Tato lhŮta nesmí b,y't
kratší než 2O dnŮ a musí být poskytnuta prokazatelným zpŮsobem písemnou
formou.

9.5. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Pověřujícího zadavatele je
považováno zejména:

(i) Pověřující zadavatelje v prodlení s placením Ceny plnění déle než 30 dnŮ;

(ii) Opakované porušování povinností Pověřujícího zadavatele vyplývajících mu z
této Smlouvy.

9.6. Kterákoliv Smluvní strana mŮže od této smlouvy odstoupit od dne vydání
rozhodnutí o úpadku druhé Smluvní strany dle zákona č. LB2/2OO6 Sb., o úpadku a
zpŮsobech jeho řešení (insolvenční zákon).

9.7. Odstoupení musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé Smluvní straně.
Odstoupení je účinné okamžikem doručení druhé Smluvní straně a tímto
okamžikem zaniká tato Smlouva. Tím není dotčeno právo Centrálního zadavatele na
zaplacení Ceny plnění poskytnutého Pověřujícímu zadavateli do zániku závazku z
této Smlouvy a právo Centrálního zadavatele na zaplacéní smluvních pokut, na
jejichž zaplacení vznik] Centrálnímu zadavateli nárok do zániku závazku z této
Smlouvy. Ujednání předchozí věty zavazuje Smluvní strany dte jejich výslovné vŮle
i po zániku závazku z této Smlouvy.

9.B. Bude-li Pověřující zadavatel odebírat elektřinu v jakémkoli z Odběrných míst či
související služby a/nebo další plnění dle SSDE i po zániku závazku z této Smlouvy,
aniž by uzavřel smlouvu o dodávkách elektřiny s třetí osobou (obchodníkem
s elektřinou), zavazuje se Centrálnímu zadavateli platit Cenu plnění dle této
Smlouvy, než uzavře příslušnou smlouvu o dodávkách elektřiny. Ujednání tohoto
odstavce zavazuje Smluvní strany dle jejich výslovné vŮle l po zániku závazku z
této Smlouvy.



1O. Komunikace

10,1. ProPrávní jednání Činěná v souvistosti se vznikem, změnou nebo zánikem závazkuz této SmlouvY (zejm. odstoupení od Smlouvy, požadavek na trvalé ukončení
dodávek elektřinY do Odběrného místa) platí, že přípis, jenž obsahuje takové právní
jednánÍ, musí b'it zaslán jako doporučené psaní aruné Smluvní Štraně (oáie :áň
,,adresát") na její adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebude-li odesílateli
známa adresa jiná, nebo nebude-li takový přípis předán osobně do rukou adresáta,
Předáním, nebo vyzvednutím je takorný příiis doručen a právní jednání v něm
obsaŽené je tímto dnem vŮči adresátovi účínné. V případě, že si ádresát tatový
PříPÍs nepřevezme, považuje se za den doručení 

'posledáí o"n úložní rnútý Ů
PoŠtovního doručovatele a tímto dnem je právní ;eanani v něm áu.*"nď ,|ta
adresátovi ÚČinné. V případě, že Smluvní strana buáe pro poštovního doručovatelejako adresát neznámý nebo adresát převzetí přípisu odmíine, považuje se za den
doruČení den, kdy s€ pošta pokusila doporučené psaní'na takóvou adresu
bezúspěŠně doruČit a tímto dnem je také toto právní ieoňání vůči adresátu účinné.

10.2. Pro 9st_atní právníjednání Činěná v souvislosti s touto Smlouv_ou (např. reklamace)
PlatÍ, iS Přípis,.jenŽ.obsahuje takové právní jednání, můžetbfr zaslán ;akódoPoruČené psaní dle předchozího odstavce, předán osobně do rukoú adresáta ňebojako elektronická zpráva se zpětným potvrzením doručení, nestanoví-li v
konkrétním případě tato Smlouva jinak.

10.3. K Právním jednáním v souvislosti s dodávkami elektřiny od Dodavatele do
Odběrných míst a poskytování souvisejících služeb a oaíšícn plncni dle SSDE
Dodavatelem jsou. oprávněny pouze Centrátním zadavatelem a pověřujícím
zadavatelem urČené osoby, které jsou, včetně rozsahu svého oprávnění, uu;á;;'
v Příloze Č. 3 a 4 této Smlouvy. Toto omezení neplatí pro'statuúrÁi oráá"v
Smluvních stran. Smluvní strana je oprávněna měnit'osobý uvedené v relevantní
Příloze zasláním nové verze přílohy druhé straně, číslované vzestupně, v souladu
s ujednáními této Smlouvy. Změna přílohy je účinná 10. dnem po áo.Úč"ní druhé
smluvnístraně.

11. Závěrečná ujednání

ll.l.Tato smlouva je pro každou ze smluvních stran závazná a účinná od níže
uvedeného dne jejího uzavření do zániku závazku z SSDE.

11.2. Ujednáním předchozího odstavce není dotčeno právo Centrálního zadavatele na
vYÚČtování Ceny plnění za zajiŠtění dodávek elektřiny od Dodavatele do odběrných
míst._a .poskytování souvisejících služeb a dalších plnění dle SSDE Óodavatelem
Pověřujícímu zadavateli do zániku závazku z této Smiouvy.

11.3. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit á utajovat před třetími
osobami informace získané na základě nebo v souvislosti s toutó Smlouvou, které
tímto Smluvní strany povaŽují za dŮvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 občanského
zákoníku. Žaaná ze Smluvnícň stran bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany
nePoslqltne informace o obsahu této Smlouvy třetí osobě, a_to ani v dílčím rozsahu,s rnýjimkou veřejně publikovaných informaéi. ste;nYm způsobem budóu Smluvní
stranY chránit dŮvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství třetí
osobY, které byly touto třetí osobou něKeré ze Smluvních stran póskytnuty se
svolením jejich dalŠÍho uŽitÍ. Povinnost ochrany utajení trvá po celou dobu trvání
skuteČností tvořících obchodní tajemsfuí nebo trvání zájmu ná ochraně důvěrnýiň
informacÍ. Povinnosti dle předchozího odstavce se nevztahují na informační
Povinnost Smluvních stran vyplývající z příslušných právních předpisů, zejména
zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infoimacím, v'e znění poráě;ší.t,
předpisŮ a Zákona o veřejných zakázkác'h.



11.4.Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, kaŽdÝ s platností originálu,
znichž Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel obdrží kaŽdý jedno vyhotovenÍ.

11.5. případné spory mezi účastníky Smlouvy budou řešeny předevŠÍm vzájemným
jednáním. V případě, kdy nedojde ke smírnému vyřešení, bude spor rozhodován
věcně a místně příslušným soudem.

11.6.Tato Smlouva mŮže brýt měněna, není-li vtéto Smlouvě uvedeno jinak, jen
písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami
Smluvních stran vyhotovenými v listinné podobě.

11.7. pověřující zadavatel touto Smlouvou na dobu ÚČinnosti této Smlouvy bezplatně
postupuje na Centrálního zadavatele práva k užívání Odběrných míst, jeŽ jsou ve
vlastnictví pověřujícího zadavatete nebo k nimž má Pověřu jící zadavatel jakékoliv
dispoziční právo, a to v rozsahu, v jakém jsou tato práva vyŽadována v rámci
postavení zákazníka ve smyslu zákona č. 45U2Oa0 Sb. Centrální zadavatel tato
práva přijímá.

11.B.Dle dohody Smluvních stran se touto SmIouvou ruŠÍ ujednání Č1.5 SCZ. Ostatní
ujednání Šcz, která nebyla rnýslovně změněna nebo zrušena zŮstávají i nadále
v platnosti, není-li to v rozporu s cílem a účelem této Smlouvy.

11.9. Přílohami této Smlouvy jsou:

Přílohy k této Smlouvě pevně nepřipojené:

(i) Příloha č. 1 SSDE

SSDE je uveřejněna na profilu CentráIního zadavatele na adrese:
https: / / eza k.cejiza.czl contract_i ndex.htm l

Přílohy k této Smlouvě pevně připojené:

(ii) příloha č. 2 Specifikace odběrných míst Pověřujícího zadavatele vČetně
předpokládané spotřeby

(iii) Příloha č. 3 Odpovědní zástupci Pověřujícího zadavatele

(iv) Příloha č. 4 Odpovědní zástupci Centrálního zadavatele

V Brně dne 30.6.2015

& cEJlZA, s.r.o.

ďI§zA 
Žerotínovo^nám 449/'j

trjÉlfrrá 602 00 l

tel.: 541 654 222,1Č 283 53

za centráIního zadavatele
MUDr. Bořek Semrád

jednatel

za pověřujícího zadavatele
Ing. Jana Matušinová

ředitelka

V Hodoníně dne $,é,/9/ř

\-, V
f)h)řxiCIv na Jarošcc,
nil.gťt#u*oyá o rg an izace

l*,-t}*ůvá 3.695 0í Hodonín

10



Pffi š+ií \

ii,W fr*§áÉl&iffiflcy c|cltťiny

Úpt*g"z*Pni SSD,F je yveř,ellěno na profilu Centr:álnlho ,fi§ adrcse:
, 

,, 
,'i-j,:: l .l]'., :.,:-.:- ]i :

ht$s : //ezak*cejiza.czlcontraď_i ndex. html

11



Příloha č. 2

Specifi kace Odběrných míst Pověřuiícího zadavatele

JM_252 Domov na Jarošce, příspěvková organizace

tČo +lg 77 47o Jarošova 3, 695 01 Hodonín

72



Příloha č. 3

Odpovědní zástupci Pověřujícího zadavatele

Pověřující zadavatel tímto uděluje plnou moc níže uvedeným třetím osobám, a to
každé samostatně, pro právní3ednání v souvislosti s plněním této Smlouvy do Odběrných
míst v rozsahu činnosti, pro niž je uvedena jako oprávněná osoba. Třetí osoba je
v rozsahu svého zmocnění zejména oprávněna požadovat změny parametrŮ odběrného
zařízení pro elektřinu, jednat s Centrálním zadavatelem nebo s Dodavatelem a
podepisovat příslušné dokumenty vztahující se ke kvalitě a podmínkám dodávek elektřiny
(s výjimkou sjednávání ročního odběru s Dodavatelem), podávat návrhy a žádosti,
podepisovat a přejímat veškeré dokumenty a doručované písemnosti.

Třetí osoba je oprávněna udělit substituční plnou moc.

e konom @ d omovja roska, czLenka Luzertová 518 306 902

Bc. Aleš Kordulík 51B 306 904
776 678 854

13



1

1l

Příloha č.4

Odpovědní zástupci Centrálního zadavatele

Centrální zadavatel tímto uděluje pInou moc níže uvedeným třetím osobám, a to každé
samostatně, pro právní jednání v souvislosti s plněním této Smlouvy do odběrných míst
v rozsahu Činnosti, pro niŽ je uvedena jako oprávněná osoba. Třetí osoba je v rozsahu
svého zmocnění zejména oprávněna jednat s Pověřujícím zadavatelem, podepisovat
dokumenty, podávat návrhy a Žádosti, podepisovat a přejímat veškeré dokumenty a
doručované písemnosti.

Třetí osoba je oprávněna udělit substituční plnou moc.

Ing. Alena Oslizlová 725 265 65a oslizlova@cejiza.cz

Bc. Ivana Maftínková 541 654 222 info@cejiza.cz

14


